



MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA/MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1081/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA/MT comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 14/2025 referente à AQUISIÇÃO MERENDA ESCOLAR - Registro de Preços para Aquisição futura e fracionada de Gêneros Alimentícios para uso na Merenda Escolar nas escolas municipais de Nova Guarita – MT., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IVANETE BOERI - 01.819.055/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 7,89	R\$ 394,5000	R\$ 14,61	R\$ 730,50	45,9958 %	R\$ 336,00
Descrição: ABACATE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, GRAU MEDIO DE MATURACAO, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. VALIDADE SEMANAL.										
3	70,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 5,99	R\$ 419,3000	R\$ 6,48	R\$ 453,60	7,5617 %	R\$ 34,30
Descrição: ABOBORA MADURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE - INTEIRA, FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME - ISENTA DE SUJIDADES.										
6	90,00	MACO1UND	INATUR O	UNIDAD E	R\$ 7,99	R\$ 719,1000	R\$ 8,54	R\$ 768,60	6,4402 %	R\$ 49,50
Descrição: ALFACE AMERICANA - DE PRIMEIRA QUALIDADE - NOVA, FOLHAS VERDES, VICOSAS E COLORACAO UNIFORME - PACOTE COM 3 PES.										
7	120,00	kg	ALHO ROXINH O	KG	R\$ 41,28	R\$ 4.953,6000	R\$ 41,30	R\$ 4.956,00	0,0484 %	R\$ 2,40
Descrição: ALHO NACIONAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COM DENTES FIRMES E INTEGROS, TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM BROTO - A GRANEL										
8	50,00	PC 500 G	PINDUC A	PACOTE	R\$ 11,67	R\$ 583,5000	R\$ 11,68	R\$ 584,00	0,0856 %	R\$ 0,50
Descrição: AMENDOIM - DESCASCADO, COM SELO ABICAB, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - PACOTE 500 G										
9	50,00	kg	MIKA	PACOTE	R\$ 18,90	R\$ 945,0000	R\$ 18,91	R\$ 945,50	0,0528 %	R\$ 0,50
Descrição: AMIDO DE MILHO - ISENTO DE IMPUREZA - PACOTE CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE- 1 KG										
10	700,00	PC 5 KG	KOBLE NZ	PACOTE	R\$ 33,98	R\$ 23.786,0000	R\$ 33,99	R\$ 23.793,00	0,0294 %	R\$ 7,00
Descrição: ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA - PACOTE COM 05 KG										
11	30,00	CX250GR	QUAKE R	CAIXA	R\$ 8,67	R\$ 260,1000	R\$ 9,61	R\$ 288,30	9,7814 %	R\$ 28,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADAS, CONTENDO 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO. ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.										
12	40,00	PC 500 G	QUAKE R	PACOTE	R\$ 8,68	R\$ 347,2000	R\$ 10,09	R\$ 403,60	13,9742 %	R\$ 56,40
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, PACOTES COM 500 GRAMAS, RICO EM FIBRAS FUNCIONAIS, EM PROTEINAS E FERRO. ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTANCIAS NOCIVAS.										
13	60,00	VDR500MLT	GALO	GARRA FA EM VIDRO	R\$ 49,99	R\$ 2.999,4000	R\$ 62,97	R\$ 3.778,20	20,6129 %	R\$ 778,80
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - OBTIDO DE AZEITONAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 0,5 - EMBALADO EM VIDRO										
14	1.500,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 8,99	R\$ 13.485,0000	R\$ 13,49	R\$ 20.235,00	33,3580 %	R\$ 6.750,00
Descrição: BANANA DA TERRA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAUDA E COM POLPA FIRME, MADURA. SEM DANOS FISICOS, MECANICOS OU BIOLOGICOS. ISENTO DE SUJIDADES.										
15	800,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 8,99	R\$ 7.192,0000	R\$ 11,51	R\$ 9.208,00	21,8940 %	R\$ 2.016,00
Descrição: BANANA MACA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTO MEDIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA E MADURA.										
16	1.500,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 8,39	R\$ 12.585,0000	R\$ 8,87	R\$ 13.305,00	5,4114 %	R\$ 720,00
Descrição: BANANA NANICA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTO MEDIO E COM POLPA FIRME, MADURA, SEM DANOS FISICOS, MECANICOS OU BIOLOGICOS. ISENTO DE SUJIDADES.										
18	150,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 8,49	R\$ 1.273,5000	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	5,6666 %	R\$ 76,50
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO MEDIO E COLORACAO UNIFORME.										
20	180,00	EMBL200GR	GAROT O	PACOTE	R\$ 29,99	R\$ 5.398,2000	R\$ 33,26	R\$ 5.986,80	9,8316 %	R\$ 588,60
Descrição: CACAU EM PO - SOLUVEL, OBTIDO DE 100 DE CACAU, ACONDIDIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - EMBALAGEM 200 GR										
22	30,00	SACHE 10 G	MIKA	PACOTE 10G	R\$ 3,05	R\$ 91,5000	R\$ 3,08	R\$ 92,40	0,9740 %	R\$ 0,90
Descrição: CANELA EM PO - DE BOA QUALIDADE - PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES - PACOTE 10G										
24	500,00	kg	BOA CARNE	KG	R\$ 37,40	R\$ 18.700,0000	R\$ 37,46	R\$ 18.730,00	0,1601 %	R\$ 30,00
Descrição: CARNE BOVINA DE 2 PURA CORTADA EM CUBOS - SEM PELANCA, CHEIRO E SABOR PROPRIO - RESFRIADA- (NAO CONGELADA)										
26	500,00	un	FORTE ZA	KG	R\$ 26,44	R\$ 13.220,0000	R\$ 26,45	R\$ 13.225,00	0,0378 %	R\$ 5,00
Descrição: CARNE SUINA PERNIL - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, APRESENTANDO BAIXA QUANTIDADE DE GORDURA , COLORACAO VERMELHA E FIRME, CHEIRO E SABOR PROPRIO - RESFRIADA										
28	450,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 7,19	R\$ 3.235,5000	R\$ 7,23	R\$ 3.253,50	0,5532 %	R\$ 18,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CEBOLA - TENRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, GRANDE E SEM BROTO, CARACTERÍSTICAS INTEGRAS, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL.										
30	40,00	MACO1UND	INATUR O	PACOTE	R\$ 8,50	R\$ 340,0000	R\$ 8,51	R\$ 340,40	0,1175 %	R\$ 0,40
Descrição: CHEIRO VERDE, MACO CONTENDO 50 CEBOLINHA VERDE, 50 SALSINHA, COM PESO MEDIO DE 400G.										
32	50,00	un	SOCOC O	PACOTE	R\$ 9,20	R\$ 460,0000	R\$ 9,22	R\$ 461,00	0,2169 %	R\$ 1,00
Descrição: COCO RALADO - EM FLOCOS, SEM SACAROSE, BAIXO TEOR DE GORDURA EM ADITIVO - EMBALAGEM ATOXICA 100 G										
34	1.500,00	kg	AVENO RTE	KG	R\$ 17,59	R\$ 26.385,0000	R\$ 17,69	R\$ 26.535,00	0,5652 %	R\$ 150,00
Descrição: COXA E SOBRECOXA - (FRANGO) - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA. EMBALADA EM EMBALAGEM ADEQUADA.										
38	200,00	un	MIKA	SACHE 10G	R\$ 3,69	R\$ 738,0000	R\$ 3,70	R\$ 740,00	0,2702 %	R\$ 2,00
Descrição: ESPECIARIAS PARA TEMPEROS - (ACAFRAO, CURRY, CHIMICHURRI, MANJERICAO, TOMILHO, ALECRIM, SALSA). EMBALAGEM COM NO MINIMO 5G										
40	100,00	kg	MIKA	PACOTE	R\$ 10,55	R\$ 1.055,0000	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00	0,1892 %	R\$ 2,00
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA, TIPO 01, FINA, SECA - PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES APARTIR DA DATA DE FABRICACAO - ROTULO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES - EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG.										
42	100,00	PC 1 KG	MIKA	PACOTE	R\$ 7,76	R\$ 776,0000	R\$ 7,78	R\$ 778,00	0,2570 %	R\$ 2,00
Descrição: FARINHA DE MILHO FINA - FUBA, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA EM SACO PLASTICO RESISTENTE, ISENTO DE MOFO OU IMPUREZA, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - ROTULO CONTENDO INFORMACAO NUTRICIONAL SOBRE GLUTEN, PRAZO DE VALIDADE VISIVEL E LOTE. 1KG										
44	50,00	kg	ANACO NDA	PACOTE	R\$ 10,65	R\$ 532,5000	R\$ 10,66	R\$ 533,00	0,0938 %	R\$ 0,50
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FINA, DE 1ª QUALIDADE, COM NO MINIMO 6G DE FIBRA ALIMENTAR EM 50G DO PRODUTO SECO. EMBALAGEM EM PAPEL KRAFT CONTENDO 1KG, ISENTO DE MOFO IMPUREZA, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.										
46	80,00	PC 1 KG	KOBLE NZ	PACOTE	R\$ 9,70	R\$ 776,0000	R\$ 9,72	R\$ 777,60	0,2057 %	R\$ 1,60
Descrição: FEIJAO CARIOCA - TIPO 1, SEM GRAOS MOFADOS, CARUNCHADOS OU TORRADOS - EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - 1 KG										
48	30,00	PCT125GRS	SAF- INSTAN T	SACHE	R\$ 10,08	R\$ 302,4000	R\$ 10,09	R\$ 302,70	0,0991 %	R\$ 0,30
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO - EMBALAGEM HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL - 125 G										
50	100,00	kg	SACIAT TA	KG	R\$ 94,60	R\$ 9.460,0000	R\$ 94,63	R\$ 9.463,00	0,0317 %	R\$ 3,00
Descrição: FILE DE PEIXE (AGUA DOCE) CONGELADO. SEM ESPINHAS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E RESISTENTE COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO PESO, DATA DE VALIDADE, ORIGEM E COM REGISTRO DE INSPECAO ANIMAL - EMBALAGEM DE 1 KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	80,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 14,52	R\$ 1.161,6000	R\$ 14,54	R\$ 1.163,20	0,1375 %	R\$ 1,60
Descrição: INHAME DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE UNIFORME.										
54	120,00	POTE170GR	BATAVO	POTE 170G	R\$ 5,81	R\$ 697,2000	R\$ 5,83	R\$ 699,60	0,3430 %	R\$ 2,40
Descrição: IORGURTE - NATURAL INTEGRAL - EM EMBALAGEM DE 170 GRAMAS, INFORMACOES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MINIMA DE 1 MES.										
56	400,00	LT 400 G	PIRACA NJUBA	PACOTE	R\$ 20,15	R\$ 8.060,0000	R\$ 20,17	R\$ 8.068,00	0,0991 %	R\$ 8,00
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL - DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D - EMBALAGEM SEM SINAIS DE UMIDADE OU MANCHAS DE BOLORES - PACOTE 400 GR										
58	60,00	CX 1 L	PIRACA NJUBA	CAIXA 1L	R\$ 8,52	R\$ 511,2000	R\$ 8,53	R\$ 511,80	0,1172 %	R\$ 0,60
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE UHT LONGA VIDA - EMBALAGEM BEM VEDADA, CONSTANDO DATA DE VALIDADE - EMBALAGEM DE 1 LITRO										
60	1.000,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 15,70	R\$ 15.700,0000	R\$ 15,71	R\$ 15.710,00	0,0636 %	R\$ 10,00
Descrição: MACA FUJI, FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TIPICOS DA ESPECIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE										
62	20,00	PC 500 G	URBAN O	PACOTE	R\$ 7,17	R\$ 143,4000	R\$ 7,18	R\$ 143,60	0,1392 %	R\$ 0,20
Descrição: MACARRAO DE ARROZ - SEM GLUTEN, MASSA PROVENIENTE DO ARROZ E SEM MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO - TIPO DE MACARRAO PARAFUSO. PACOTE 500 GRAMAS.										
64	400,00	kg	TODES CHINI	PACOTE	R\$ 8,39	R\$ 3.356,0000	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00	0,1190 %	R\$ 4,00
Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE - A BASE DE FARINHA DE SEMOLA, EM EMBALAGENS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO - 1KG										
66	250,00	PC 500 G	TODES CHINI	PACOTE	R\$ 6,84	R\$ 1.710,0000	R\$ 6,85	R\$ 1.712,50	0,1459 %	R\$ 2,50
Descrição: MACARRAO TIPO PARAFUSO - MASSA SECA, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA - PACOTE 500G.										
68	50,00	TBL500GR	PIRACA NJUBA	POTE 500G	R\$ 40,46	R\$ 2.023,0000	R\$ 40,47	R\$ 2.023,50	0,0247 %	R\$ 0,50
Descrição: MANTEIGA, ING. GORDURA LACTEA E SAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500G.										
70	40,00	POTE500GR	DELICIA	POTE 500G	R\$ 18,43	R\$ 737,2000	R\$ 18,44	R\$ 737,60	0,0542 %	R\$ 0,40
Descrição: MARGARINA VEGETAL - SEM LACTOSE, COMPOSTO POR AGUA, OLEO DE SOJA, GORDURA VEGETAL, SAL (CLORETO DE SODIO), CLORETO DE POTASSIO, LEITE EM PO INTEGRAL SEM LACTOSE, VITAMINA A										
72	1.000,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 11,75	R\$ 11.750,0000	R\$ 11,79	R\$ 11.790,00	0,3392 %	R\$ 40,00
Descrição: MELAO - GRAUDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	60,00	LT 200 G	RAMY	SACHE	R\$ 4,85	R\$ 291,0000	R\$ 4,86	R\$ 291,60	0,2057 %	R\$ 0,60
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - PRIMEIRA QUALIDADE - SACHE 200G PESO DRENADO										
76	100,00	kg	COOPE RNOVA	KG	R\$ 58,87	R\$ 5.887,0000	R\$ 58,88	R\$ 5.888,00	0,0169 %	R\$ 1,00
Descrição: MUSSARELA EM BARRA - DE PRIMEIRA QUALIDADE - TEXTURA: FIBROSA, ELASTICA E FECHADA - COR BRANCO A AMARELADO, UNIFORME.										
78	50,00	EMBL300GR	COOPE RNOVA	POTE	R\$ 19,53	R\$ 976,5000	R\$ 19,54	R\$ 977,00	0,0511 %	R\$ 0,50
Descrição: NATA - CREME DE LEITE - FRESCO - EMBALAGEM INTACTA BEM VEDADA, CONSTAR DATA DE FABRICACAO COM NO MAXIMO 10 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E INFORMACO NUTRICIONAL- POTE DE 300 GRAMAS -										
79	150,00	CX 20 UN	SOYA	CAIXA COM 20 UNIDAD ES	R\$ 190,55	R\$ 28.582,5000	R\$ 190,60	R\$ 28.590,00	0,0262 %	R\$ 7,50
Descrição: OLEO DE SOJA - VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE - CAIXA COM 20 UNIDADES										
80	30,00	PC 100 G	MIKA	PACOTE 100G	R\$ 9,02	R\$ 270,6000	R\$ 9,03	R\$ 270,90	0,1107 %	R\$ 0,30
Descrição: OREGANO - FOLHAS DE OREGANO DESIDRATADA E MOIDA, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PACOTE DE 100 G										
82	1.000,00	un	PULLM AN	UNIDAD E	R\$ 18,95	R\$ 18.950,0000	R\$ 18,96	R\$ 18.960,00	0,0527 %	R\$ 10,00
Descrição: PAO - INTEIRO TIPO CASEIRO, UNIDADE COM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, LEITE, SAL E FERMENTO BIOLÓGICO, FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE.										
83	100,00	PC 500 G	PULLM AN	UNIDAD E	R\$ 11,30	R\$ 1.130,0000	R\$ 11,31	R\$ 1.131,00	0,0884 %	R\$ 1,00
Descrição: PAO DE FORMA INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, CONTENDO DESCRICAO CARACTERISTICA DO PRODUTO, COM PESO DE 500G. VALID. MINIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRIMEIRO INGREDIENTE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ADICION SEMENTE E GRAOS										
84	150,00	un	COMFR O	KG	R\$ 13,41	R\$ 2.011,5000	R\$ 13,42	R\$ 2.013,00	0,0745 %	R\$ 1,50
Descrição: PAO FRANCES PESO APROX. 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADICAO DE SAL COMPOSTO DE FARINHA ESPECIAL AGUA E SAL E FERMENTO QUIMICO DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLI. ATOXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE INTEGRO.										
86	60,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 9,45	R\$ 567,0000	R\$ 9,46	R\$ 567,60	0,1057 %	R\$ 0,60
Descrição: PEPINO - DE PRIMEIRA QUALIDADE - FRUTO IN NATURA COMUM E DE COR VERDE ESCURA.										
88	30,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 16,44	R\$ 493,2000	R\$ 16,45	R\$ 493,50	0,0607 %	R\$ 0,30
Descrição: PIMENTAO VERDE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES										
90	20,00	PC 500 G	MIKA	PACOTE	R\$ 11,84	R\$ 236,8000	R\$ 11,85	R\$ 237,00	0,0843 %	R\$ 0,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: POLVILHO AZEDO - FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS. PACOTE DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE- PACOTE 500G.										
92	60,00	PC 500 G	MIKA	PACOTE DE 500G	R\$ 15,39	R\$ 923,4000	R\$ 15,40	R\$ 924,00	0,0649 %	R\$ 0,60
Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA MEDIA, DEVE SER OBTIDA A PARTIR DE GRAOS DE SOJA LIMPOS E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVE APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM 400G.										
94	120,00	VIDR250GR	BATAVO	POTE	R\$ 13,67	R\$ 1.640,4000	R\$ 13,69	R\$ 1.642,80	0,1460 %	R\$ 2,40
Descrição: REQUEIJAO CREMOSO. COMPOSICAO: LEITE PASTEURIZADO, CULTURA MICROBIANA APROPRIADA, SAL FUNDENTE (POLIFOSFATO DE SODIO) E CONSERVANTES PERMITIDOS POR LEI. CONSISTENCIA CREMOSA, TEXTURA UNIFORME, COLORACAO ESBRANQUICADA, ODOR SUAVE 250 GRAMAS.										
96	500,00	kg	INATUR O	KG	R\$ 13,38	R\$ 6.690,0000	R\$ 13,39	R\$ 6.695,00	0,0746 %	R\$ 5,00
Descrição: TOMATE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, FRESCO, LIMPO, COM POLPA FIRME E INTACTA.										
98	140,00	FR750MLT	CASTEL O	LITRO 750ML	R\$ 5,59	R\$ 782,6000	R\$ 5,60	R\$ 784,00	0,1785 %	R\$ 1,40
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM QUE CONTENHAM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - UNIDADE DE 750 ML.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 266.695,40		Subtotal Orçado: R\$ 278.459,90	4,2248 %	R\$ 11.764,50

Fornecedor : A. LEWINSKI & CIA LTDA - 08.157.652/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	300,00	un	BESSA NI	UN	R\$ 9,40	R\$ 2.820,0000	R\$ 12,68	R\$ 3.804,00	25,8675 %	R\$ 984,00
Descrição: ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA., PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1.800 A 2.00 KG										
4	70,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 6,90	R\$ 483,0000	R\$ 9,75	R\$ 682,50	29,2307 %	R\$ 199,50
Descrição: ABOBRINHA VERDE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, FRESCO, LIMPO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME - ISENTA DE SUJIDADES E INSETOS.										
5	200,00	PCT2QUILO	ITAMAR ATI	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 10,01	R\$ 2.002,00	10,0899 %	R\$ 202,00
Descrição: ACUCAR CRISTAL OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, ISENTO DE SUGIDADES - PACOTE COM 02 KG										
17	80,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 6,78	R\$ 542,4000	R\$ 7,02	R\$ 561,60	3,4188 %	R\$ 19,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BATATA DOCE - DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO MEDIO, FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME.										
19	300,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 7,34	R\$ 2.202,0000	R\$ 8,01	R\$ 2.403,00	8,3645 %	R\$ 201,00
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME . TAMANHO MEDIO E COLORACAO UNIFORME.										
21	40,00	PC 10 G	MIKA	PACOTE	R\$ 4,19	R\$ 167,6000	R\$ 4,23	R\$ 169,20	0,9456 %	R\$ 1,60
Descrição: CANELA EM CASCA - DE BOA QUALIDADE - PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES - PACOTE 10G										
23	1.200,00	kg	FRIBOI	KG	R\$ 30,45	R\$ 36.540,0000	R\$ 30,50	R\$ 36.600,00	0,1639 %	R\$ 60,00
Descrição: CARNE BOVINA 2º MOIDA - SEM PELANCA, ISENTA DE SEBO, CHEIRO E SABOR PROPRIO - RESFRIADA (NAO CONGELADA)										
25	150,00	kg	FRIBOI	KG	R\$ 40,25	R\$ 6.037,5000	R\$ 40,36	R\$ 6.054,00	0,2725 %	R\$ 16,50
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS E NERVOS. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA - RESFRIADO (NAO CONGELADO)										
27	200,00	kg	FORTE ZA	KG	R\$ 27,74	R\$ 5.548,0000	R\$ 28,02	R\$ 5.604,00	0,9992 %	R\$ 56,00
Descrição: CARNE SUINA: COSTELINHA. RESFRIADA (NAO CONGELADA), APRESENTANDO BAIXA QUANTIDADE DE GORDURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM COLORACAO BRANCA E FIRME, COM CHEIRO CARACTERISTICO DE CARNE FRESCA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO SANITARIA E MINISTER										
29	550,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 9,34	R\$ 5.137,0000	R\$ 9,47	R\$ 5.208,50	1,3727 %	R\$ 71,50
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME - TAMANHO E COLORACAO UNIFORME - ISENTA DE SUJIDADE.										
31	550,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 8,29	R\$ 4.559,5000	R\$ 8,33	R\$ 4.581,50	0,4801 %	R\$ 22,00
Descrição: CHUCHU - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COMPACTO E FIRME - TAMANHO MEDIO E COLORACAO UNIFORME - ISENTO DE SUJIDADE.										
33	60,00	PC 500 G	MIKA	PACOTE	R\$ 12,95	R\$ 777,0000	R\$ 12,97	R\$ 778,20	0,1542 %	R\$ 1,20
Descrição: COLORAU - CONDIMENTO EM PO DE URUCUM, HOMOGENEO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE- EMBALAGEM 500 GR										
35	30,00	CX 200 G	PIRACA NJUBA	CAIXA	R\$ 4,40	R\$ 132,0000	R\$ 4,44	R\$ 133,20	0,9009 %	R\$ 1,20
Descrição: CREME DE LEITE - TRADICIONAL, EM LATA OU CAIXA UHT, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO - EMBALAGEM 200 GR.										
37	100,00	SACHE5GR	MIKA	SACHE	R\$ 3,76	R\$ 376,0000	R\$ 3,81	R\$ 381,00	1,3123 %	R\$ 5,00
Descrição: ESPECIARIAS PARA CHA - (ERVA DOCE, CAMOMILA, ANIS ESTRELADO, MELISSA, CIDREIRA). EMBALAGEM COM NO MINIMO 5G										
39	130,00	un	OLE	PACOTE	R\$ 3,78	R\$ 491,4000	R\$ 7,48	R\$ 972,40	49,4652 %	R\$ 481,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM ORIGINAL, INTEGRA - EMBALAGEM 350 G.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	50,00	PC 500 G	MIKA	PACOTE	R\$ 7,78	R\$ 389,0000	R\$ 7,80	R\$ 390,00	0,2564 %	R\$ 1,00
Descrição: FARINHA DE MILHO - AMARELA EM FLOCOS - EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - EMBALAGEM 500 GRAMAS										
43	80,00	PC 1 KG	ALVALA DE	PACOTE	R\$ 7,44	R\$ 595,2000	R\$ 7,48	R\$ 598,40	0,5347 %	R\$ 3,20
Descrição: FARINHA DE TRIGO BRANCA - ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO - ISENTO DE MOFO E IMPUREZAS - EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - 1KG										
45	40,00	PC 500 G	MIKA	PACOTE	R\$ 9,18	R\$ 367,2000	R\$ 9,20	R\$ 368,00	0,2173 %	R\$ 0,80
Descrição: FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - OTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERISTICOS DO PRODUTO - EMBALAGEM CONTENDO DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. EMBALAGEM INTEGRA DE 500G										
47	80,00	kg	KOBLE NS	PACOTE	R\$ 9,50	R\$ 760,0000	R\$ 9,55	R\$ 764,00	0,5235 %	R\$ 4,00
Descrição: FEIJAO PRETO - TIPO 1, SEM GRAOS MOFADOS, CARUNCHADOS OU TORRADOS - EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - 1 KG										
49	100,00	kg	FRIBOI	KG	R\$ 19,10	R\$ 1.910,0000	R\$ 19,14	R\$ 1.914,00	0,2089 %	R\$ 4,00
Descrição: FIGADO BOVINO - EM BIFES, RESFRIADO, COM ASPECTO PROPRIO, FIRME, ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PROPRIO, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE.										
51	30,00	PACOTE5GR	MIKA	PACOTE	R\$ 5,24	R\$ 157,2000	R\$ 5,29	R\$ 158,70	0,9451 %	R\$ 1,50
Descrição: FOLHA DE LOURO - EM FOLHAS SECAS, DE COLORACAO VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICO - PACOTE 4 GRAMAS										
53	80,00	POTE170GR	ACTIVIA	POTE	R\$ 6,34	R\$ 507,2000	R\$ 6,37	R\$ 509,60	0,4709 %	R\$ 2,40
Descrição: IORGURTE - NATURAL - ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE, EM EMBALAGEM DE 170 GRAMAS, INFORMACOES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MINIMA DE 1 MES.										
55	1.200,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 12,26	R\$ 14.712,0000	R\$ 12,28	R\$ 14.736,00	0,1628 %	R\$ 24,00
Descrição: LARANJA PERA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME - FRUTO MADURO - TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES.										
57	60,00	CX 1 L	PIRACA NJUBA	LITRO	R\$ 9,63	R\$ 577,8000	R\$ 9,65	R\$ 579,00	0,2072 %	R\$ 1,20
Descrição: LEITE UHT - LONGA VIDA INTEGRAL, ESTERELIZADO, EMBALAGEM TETRA-PACK CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, OBEDECENDO A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. - 01 LITRO										
59	300,00	kg	FORTE ZA	KG	R\$ 30,72	R\$ 9.216,0000	R\$ 30,74	R\$ 9.222,00	0,0650 %	R\$ 6,00
Descrição: LINGUICA - TIPO TOSCANA, RESFRIADA - (NAO CONGELADA), MISTA OU PURA, POUCO TOUCINHO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO. EMBALADA, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E SELO DE QUALIDADE.										
61	50,00	PC 500 G	ADORA LLE	PACOTE	R\$ 8,50	R\$ 425,0000	R\$ 8,52	R\$ 426,00	0,2347 %	R\$ 1,00
Descrição: MACARRAO CASEIRO - TIPO NINHO, COM OVOS, A BASE DE FARINHA DE SEMOLA, EM EMBALAGENS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO - PACOTE 500 G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	70,00	PC 500 G	ADORA LLE	PACOTE	R\$ 8,66	R\$ 606,2000	R\$ 8,68	R\$ 607,60	0,2304 %	R\$ 1,40
Descrição: MACARRAO TIPO CABELO DE ANJO - COM OVOS, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM AGUA. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO - PACOTE 500 GRAMAS.										
65	250,00	PC 500 G	ADORA LLE	PACOTE	R\$ 6,17	R\$ 1.542,5000	R\$ 6,19	R\$ 1.547,50	0,3231 %	R\$ 5,00
Descrição: MACARRAO TIPO PADRE NOSSO, MASSA SECA, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE - PACOTE 500G.										
67	150,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 14,66	R\$ 2.199,0000	R\$ 14,68	R\$ 2.202,00	0,1362 %	R\$ 3,00
Descrição: MAMAO FORMOSA - DE PRIMEIRA QUALIDADE - FRESCO , LIMPO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME.										
69	200,00	POTE500GR	QUALY	POTE	R\$ 13,62	R\$ 2.724,0000	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00	0,1466 %	R\$ 4,00
Descrição: MARGARINA VEGETAL - COM SAL,COM MAIS DE 60 LIPIDEOS, LIVRE DE GORDURA TRANS - EMBALAGEM 500 GRAMAS.										
71	500,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 6,84	R\$ 3.420,0000	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00	0,2915 %	R\$ 10,00
Descrição: MELANCIA - DE PRIMEIRA QUALIDADE - CASCA FIRME, LUSTROSA E RESISTENTE, DE COR VERDE, RAJADA, SUCULENTA E DOCE- SEM IMPERFEICOES E RACHADURAS.										
73	150,00	PCT500GRS	MIKA	PACOTE	R\$ 4,59	R\$ 688,5000	R\$ 4,61	R\$ 691,50	0,4338 %	R\$ 3,00
Descrição: MILHO AMARELO PARA CANJICA - CRU, EMBALAGEM CONTENDO DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA - PACOTE 500 G										
75	50,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 20,72	R\$ 1.036,0000	R\$ 20,74	R\$ 1.037,00	0,0964 %	R\$ 1,00
Descrição: MORANGO MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, TEXTURA E CONSISTENCIA DE FRUTA FRESCA, LIVRE DE SUJIDADES, BANDEJA 300GR.										
77	100,00	kg	COOPE RNOVA	KG	R\$ 63,90	R\$ 6.390,0000	R\$ 63,92	R\$ 6.392,00	0,0312 %	R\$ 2,00
Descrição: MUSSARELA FATIADA - DE PRIMEIRA QUALIDADE - TEXTURA: FIBROSA, ELASTICA E FECHADA - COR BRANCO A AMARELADO, UNIFORME.										
81	500,00	DUZIA	BESSA NI	DUZIA	R\$ 16,60	R\$ 8.300,0000	R\$ 16,63	R\$ 8.315,00	0,1803 %	R\$ 15,00
Descrição: OVOS - DE GALINHA DE GRANJA, SELECIONADOS, COM CASCAS LIMPAS, SEM TRINCAS OU RACHADURAS, ISENTO DE SUJIDADES.										
85	180,00	kg	SEARA	KG	R\$ 26,00	R\$ 4.680,0000	R\$ 26,07	R\$ 4.692,60	0,2685 %	R\$ 12,60
Descrição: PEITO DE FRANGO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA. EMBALAGEM ADEQUADA, COM MINSPECAO SANITARIA.										
87	500,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 16,94	R\$ 8.470,0000	R\$ 16,96	R\$ 8.480,00	0,1179 %	R\$ 10,00
Descrição: PERA - NACIONAL,DE PRIMEIRA,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA,COM POLPA FIRME E INTACTA,SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE,ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELAO,DEVENDO SER FORNECIDA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	200,00	kg	PICCINI	KG	R\$ 37,99	R\$ 7.598,0000	R\$ 38,01	R\$ 7.602,00	0,0526 %	R\$ 4,00
Descrição: POLPA DE FRUTA - DE BOA QUALIDADE E PROCEDENCIA - DEVE SER ENTREGUE CONGELADA E COM DATA DE VALIDADE - DIVERSOS SABORES.										
91	20,00	PC 500 G	MIKA	PACOTE	R\$ 9,65	R\$ 193,0000	R\$ 9,67	R\$ 193,40	0,2068 %	R\$ 0,40
Descrição: POLVILHO DOCE - FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS. PACOTE DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE- PACOTE 500G.										
93	450,00	kg	BESSA NI	KG	R\$ 7,04	R\$ 3.168,0000	R\$ 7,07	R\$ 3.181,50	0,4243 %	R\$ 13,50
Descrição: REPOLHO - BRANCO, LISO, FRESCO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME.										
95	100,00	PC 1 KG	MASTE R	PACOTE	R\$ 3,53	R\$ 353,0000	R\$ 3,55	R\$ 355,00	0,5633 %	R\$ 2,00
Descrição: SAL MOIDO IODADO - EMBALAGEM QUE CONTENHAM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTOS DE UMIDADE, COR BRANCA, SEM MANCHAS E SINAIS DE MOFO - PACOTES DE 1KG										
97	100,00	PCT200GR	MIKA	PACOTE	R\$ 13,45	R\$ 1.345,0000	R\$ 13,47	R\$ 1.347,00	0,1484 %	R\$ 2,00
Descrição: UVA PASSA DESIDRATADA - PRETAS SEM CAROCO - EMBALAGEM FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE - PACOTE 200 G										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 149.943,20		Subtotal Orçado: R\$ 152.402,90	1,6139 %	R\$ 2.459,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 416.638,60	R\$ 430.862,80	3,3013 %	14.224,20

Nova Guarita - Mato Grosso, 18 de Agosto de 2025

EDSON GONZAGA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL